
 
Página 1 de 8 

LACV/cica 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 002 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        

BASE LEGAL                                                                                                                                                               

: Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220 

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO        

N° DE SESIÓN : 026 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 26-09-2024 

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA 

FECHA (**) : 17.09.2024 

HORA (**) : 04:00 P.M. 

LUGAR (**)  : SALA DE SESIONES DEL CONSEJO UNIVERSITARIO, SITO EN LA AV. GIRÁLDEZ 231, 4TO PISO 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES  CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ RECTOR  √ -.- 

DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO VICERRECTOR ACADÉMICO √ -.- 

PH.D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN √ -.- 

DR. RUBÉN DARÍO TAPIA SILGUERA DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA √ -.- 

DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD √ -.- 

DR. AGUEDO BEJAR MORMONTOY DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES  √ -.- 

DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS DECANO (e) DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS √ -.- 

DR. SEGUNDO RONALD SAMAMÉ TALLEDO DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA √ -.- 

DR. WILLIAMS RONALD OLIVERA ACUÑA DIRECTOR TRANSITORIO DE LA ESCUELA DE POSGRADO √ -.- 

PS. LUIS ANGEL HUAYNATE ESPEJO  REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ -.- 

EST. CAMILA MILENA LEIVA SANTIVAÑEZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. EVELIN FLOR SEDANO SULCARAY REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. NOEMI EDITH CORZO RUIZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. LETIZIA DEL CARMEN PIZHIULE CAIRAMPOMA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL -.- √ 

EST. EDUARDO BERRIOS VALDIVIEZO REPRESENTANTE ESTUDIANTIL -.- √ 

 
CUESTIONES PREVIAS 

 

1. GRADOS Y TÍTULOS. 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

GRADOS Y TÍTULOS X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

2. OFICIO Nº 0441-2024-OA-VRACD-UPLA PROPUESTA DE FECHA Y PRESUPUESTO PARA EL CONCURSO DE ADMISIÓN 2025-I “PRIMERA SELECCIÓN”: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
Página 2 de 8 

LACV/cica 

OFICIO Nº 0441-2024-OA-VRACD-UPLA 
PROPUESTA DE FECHA Y PRESUPUESTO PARA 
EL CONCURSO DE ADMISIÓN 2025-I “PRIMERA 
SELECCIÓN” 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA FECHA PARA EL CONCURSO DE ADMISIÓN 2025-I “PRIMERA SELECCIÓN”, EL 
MISMO QUE SE REALIZARA EL DÍA 15.12.2024, EN MÉRITO AL OFICIO Nº 0441-2024-OA-VRACD-UPLA DE FECHA 16.09.2024. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL COBRO DE TASA ECONÓMICA POR DERECHO DE INSCRIPCIÓN AL CONCURSO DE 
ADMISIÓN 2025-I “PRIMERA SELECCIÓN”, PARA TODAS LAS CARRERAS PROFESIONALES.  

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1163-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.09.2024 
RESOLUCIÓN N° 1164-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. PLANIFICACIÓN, OF. ADMISIÓN, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 
3. RECONSIDERACIÓN DE LA RESOLUCIÓN N° 1118-2024-CU: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RECONSIDERACIÓN DE LA RESOLUCIÓN N° 
1118-2024-CU 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DECLARAR IMPROCEDENTE EL RECURSO DE RECONSIDERACIÓN DE FECHA 17.09.2024 
INTERPUESTO POR LOS SEÑORES BEKNER EVARISTO ESPINOZA CARHUANCHO, HILDA BERTHA ACUÑA MORAN Y MARIELLA 
VANESSA LANDA ROMERO, ALUMNOS DE LA CARRERA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA CONTRA LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 1118-2024-CU-UPLA DE FECHA 03.09.20224, POR NO CUMPLIR LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 219° DEL TEXTO 
ÚNICO ORDENADO DE LA LEY Nº 27444, LEY DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO GENERAL. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1166-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIRECCIONES GENERALES, FAC. MEDICINA HUMANA, OF. RECURSOS HUMANOS, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 

4. OFICIO DIGITAL N° 461-2024-VRACD-UPLA, AUTORIZACIÓN PARA EJECUCIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN A DISTANCIA: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 461-2024-VRACD-UPLA, 
AUTORIZACIÓN PARA EJECUCIÓN E 
IMPLEMENTACIÓN DE LA MODALIDAD DE 
EDUCACIÓN A DISTANCIA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR LA EJECUCIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE LAS MODALIDADES DE ESTUDIOS DE 
EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL, Y A DISTANCIA EN LA SEDE CENTRAL HUANCAYO Y LA FILIAL CHANCHAMAYO; CONSIDERANDO LOS 
PROGRAMAS MENCIONADOS EN LA RESOLUCIÓN DE ASAMBLEA UNIVERSITARIA N° 0025-2022-AU DE FECHA 03.11.2022, EXCEPTO 
LA CARRERA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA, PARA SU FUNCIONAMIENTO A PARTIR DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2025–I 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1167-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, DIR. GEN. ACADEMICA, DIR. GEN. DE ADMINISTRACIÓN, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL, OF. ADMISIÓN, FILIAL CHANCHAMAYO Y ARCHIVO 

 

5. SOBRE CAMBIO DE DENOMINACIÓN DE LA OFICINA DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE CAMBIO DE DENOMINACIÓN DE LA 
OFICINA DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, PROPONER A LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA EL CAMBIO DE DENOMINACIÓN DE LA OFICINA DE 
EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL, CONFORME Y EN MÉRITO A LAS RESOLUCIONES DE ASAMBLEA UNIVERSITARIA N° 0025-2022-AU 
DE FECHA 03.11.2022 Y 1167-2024-CU-UPLA DE FECHA 17.09.2024 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1168-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. PLANIFICACIÓN, OF. 
RECURSOS HUMANOS, OF. ADMISIÓN, OF. EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL Y ARCHIVO 

 
6. SOBRE FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE POSGRADO MODALIDAD A DISTANCIA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE 
POSGRADO MODALIDAD A DISTANCIA 

X  
DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1169-



 
Página 3 de 8 

LACV/cica 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, PROPONER A LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA LA OFERTA EDUCATIVA DE LOS PROGRAMAS 
ACADÉMICOS DE LA ESCUELA DE POSGRADO EN LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN A DISTANCIA; CON EXCEPCIÓN DE LA SEGUNDA 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA 

2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, POSGRADO, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. 

PLANIFICACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ADMISIÓN Y ARCHIVO 

 
7. SOBRE OFERTA ACADÉMICA DE LA CARRERA PROFESIONAL DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, CON UNA DURACIÓN DE ESTUDIOS DE CINCO AÑOS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE OFERTA ACADÉMICA DE LA CARRERA 
PROFESIONAL DE DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS, CON UNA DURACIÓN DE 
ESTUDIOS DE CINCO AÑOS 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA OFERTA ACADÉMICA DE LA CARRERA DE PROFESIONAL DE DERECHO, CON UNA 
DURACIÓN DE ESTUDIOS DE 5 (CINCO) AÑOS EN LAS MODALIDADES DE EDUCACIÓN PRESENCIAL, SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA 
A PARTIR DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1170-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, OF. ADMISION, OF. PLANIFICACION, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMATICA Y SISTEMAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, FILIAL CHANCHAMAYO Y ARCHIVO 

 
8. OFICIO 930-2024-UPLA-FCH-D: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO 930-2024-UPLA-FCH-D X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, PROPONER A LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA EL FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA, DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES – FILIAL CHANCHAMAYO, EN 
LA MODALIDAD DE ESTUDIOS PRESENCIAL, EN MÉRITO AL OFICIO N° 0930-2024-UPLA-FCH-D DE FECHA 17.09.2024 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1171-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, FILIAL CHANCHAMAYO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. PLANIFICACIÓN, OF. ADMISIÓN, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 

9. OFICIO 935-2024-UPLA-FCH-D: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO 935-2024-UPLA-FCH-D X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, PROPONER A LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA EL FUNCIONAMIENTO EN LA MODALIDAD DE 
EDUCACIÓN A DISTANCIA DE LOS PROGRAMAS ACADÉMICOS 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1172-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. PLANIFICACIÓN, OF. ADMISIÓN, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. INFORMATICA Y SISTEMAS Y ARCHIVO 

 
10. OFICIO 929-2024-UPLA-FCH-D: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO 929-2024-UPLA-FCH-D X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, PROPONER A LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA EL FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE ENFERMERÍA, EN LA FILIAL CHANCHAMAYO, EN LA MODALIDAD DE ESTUDIOS PRESENCIAL, EN MÉRITO AL OFICIO 
N° 0929-2024-UPLA-FCH-D DE FECHA 17.09.2024 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1173-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP., FILIAL CHANCHAMAYO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. PLANIFICACIÓN, OF. ADMISIÓN, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y 
COMUNICACIONES Y ARCHIVO 



 
Página 4 de 8 

LACV/cica 

 
11. OFICIO DIGITAL N° 462-2024-VRACD-UPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 462-2024-VRACD-UPLA X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS CARGA LECTIVA DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2024 – II; DE LOS PROGRAMAS DE 
DOCTORADO EN DERECHO Y MAESTRÍA EN DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS; DE LA SEDE CENTRAL, PARA EL MÓDULO DEL MES 
DE SETIEMBRE, DE LOS DOCENTES NOMBRADOS, EN MÉRITO AL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA 
Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 0324-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 17.09.2024 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DISPONER A PARTIR DE LA FECHA, QUE EL CONTROL DE ASISTENCIA DE LOS DOCENTES 
UNIVERSITARIOS CON LABORES LECTIVAS PARA EL NIVEL DE FORMACIÓN DE PREGRADO Y POSGRADO, PROGRAMADAS EN EL 
CAMPUS UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES Y FILIAL CHANCHAMAYO, SE EFECTUARÁN MEDIANTE EL 
SISTEMA DE REGISTRO DE CONTROL BIOMÉTRICO DE CADA FACULTAD 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1174-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.09.2024 
 
RESOLUCIÓN N° 1192-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADO ACAD., ESCUELA DE POSGRADO, FACULTAD DERECHO, DIR. GRAL. ADM., OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
12. OFICIO N° 1648-2024-R-UPLA, SOBRE EXAMEN MÉDICO OCUPACIONAL DEL PERSONAL DE LA UNIVERSIDAD: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 1648-2024-R-UPLA, SOBRE 
EXAMEN MÉDICO OCUPACIONAL DEL 
PERSONAL DE LA UNIVERSIDAD 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA EL CONTRATO DE LA EMPRESA QUE REALIZARÁ 
LAS EVALUACIONES MÉDICO OCUPACIONALES DEL PERSONAL DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, QUE EN DOCUMENTO 
ANEXO FORMAN PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1175-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO,  OF. RECURSOS HUMANOS, FACULTADES, DIR. GRAL. ADM., COMITÉ SEG. SALUD Y ARCHIVO 

 
13. OFICIO DIGITAL Nº 200-2024-CSST-UPLA, SOLICITUD DE APROBACIÓN DE PROTOCOLOS Y ESTÁNDARES DE SEGURIDAD- FACULTAD DE INGENIERÍA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 200-2024-CSST-UPLA, 
SOLICITUD DE APROBACIÓN DE PROTOCOLOS 
Y ESTÁNDARES DE SEGURIDAD- FACULTAD DE 
INGENIERÍA 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS PROTOCOLOS Y ESTÁNDARES DE SEGURIDAD DE LOS LABORATORIOS Y 
TALLERES DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA – UPLA, QUE EN DOCUMENTO ANEXO FORMAN PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1191-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO,  OF. RECURSOS HUMANOS, FACULTADES, DIR. GRAL. ADM., COMITÉ SEG. SALUD Y ARCHIVO 

 

14. OFICIO DIGITAL Nº 201-2024-CSST-UPLA, PROTOCOLOS Y ESTÁNDARES DE LOS LABORATORIOS Y TALLERES DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 201-2024-CSST-UPLA, 
PROTOCOLOS Y ESTÁNDARES DE LOS 
LABORATORIOS Y TALLERES DE LA FACULTAD 
DE MEDICINA HUMANA 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS PROTOCOLOS Y ESTÁNDARES DE SEGURIDAD DE LOS LABORATORIOS Y 
TALLERES DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA– UPLA, QUE EN DOCUMENTO ANEXO FORMAN PARTE DE LA PRESENTE 
RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1162-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO,  OF. RECURSOS HUMANOS, FACULTADES, DIR. GRAL. ADM., COMITÉ SEG. SALUD Y ARCHIVO 

 
15. OFICIO DIGITAL Nº 202-2024-CSST-UPLA, SOLICITUD DE APROBACIÓN DE PROTOCOLOS Y ESTÁNDARES DE LABORATORIOS Y TALLERES - FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD: 



 
Página 5 de 8 

LACV/cica 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 202-2024-CSST-UPLA, 
SOLICITUD DE APROBACIÓN DE PROTOCOLOS 
Y ESTÁNDARES DE LABORATORIOS Y 
TALLERES - FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS PROTOCOLOS Y ESTÁNDARES DE SEGURIDAD DE LOS DIFERENTES 
LABORATORIOS Y TALLERES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD – UPLA, QUE EN DOCUMENTO ANEXO FORMAN PARTE 
DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN  

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1176-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO,  OF. RECURSOS HUMANOS, FACULTADES, DIR. GRAL. ADM., COMITÉ SEG. SALUD Y ARCHIVO 

 

16. OFICIO DIGITAL Nº 196-2024-CSST-UPLA, SOLICITUD DE APROBACIÓN DEL DOCUMENTO IPERC - FACULTAD DE INGENIERÍA Y CIENCIAS DE LA SALUD: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 196-2024-CSST-UPLA, 
SOLICITUD DE APROBACIÓN DEL 
DOCUMENTO IPERC - FACULTAD DE 
INGENIERÍA Y CIENCIAS DE LA SALUD 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL IPERC (IDENTIFICACIÓN DE PELIGROS EVALUACIÓN DE RIESGOS Y CONTROL) 
DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA DE UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 2024, PRESENTADO POR EL PRESIDENTE DEL COMITÉ 
DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO MEDIANTE OFICIO DIGITAL Nº 196-2024-CSST UPLA DE FECHA 16.09.2024, QUE EN 29 
FOLIOS FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1177-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO,  OF. RECURSOS HUMANOS, FACULTADES, DIR. GRAL. ADM., COMITÉ SEG. SALUD Y ARCHIVO 

 

17. OFICIO DIGITAL Nº 198-2024-CSST-UPLA, SOLICITUD DE APROBACIÓN DE LOS MAPAS DE RIESGOS OCUPACIONALES DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA Y CIENCIAS DE LA SALUD: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 198-2024-CSST-UPLA, 
SOLICITUD DE APROBACIÓN DE LOS MAPAS 
DE RIESGOS OCUPACIONALES DE LA 
FACULTAD DE INGENIERÍA Y CIENCIAS DE LA 
SALUD 

X  
ACUERDO: ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS MAPAS DE RIESGO OCUPACIONALES DE LA FACULTAD DE 
INGENIERÍA DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 2024, PRESENTADO POR EL PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO MEDIANTE OFICIO DIGITAL Nº 198-2024-CSST UPLA DE FECHA 16.09.2024. 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1178-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO,  OF. RECURSOS HUMANOS, FACULTADES, DIR. GRAL. ADM., COMITÉ SEG. SALUD Y ARCHIVO 

 

18. OFICIO DIGITAL Nº 195-2024-CSST-UPLA, SOLICITUD DE APROBACIÓN DEL PLAN ANUAL DE SALUD OCUPACIONAL: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL Nº 195-2024-CSST-UPLA, 
SOLICITUD DE APROBACIÓN DEL PLAN ANUAL 
DE SALUD OCUPACIONAL 

  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PLAN ANUAL DE SALUD OCUPACIONAL DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES 2024, PRESENTADO POR EL PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO MEDIANTE OFICIO 
DIGITAL Nº 195-2024-CSST UPLA DE FECHA 16.09.2024CUERDO: SE RETIRA DE LA AGENDA 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1179-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, OF. RECURSOS HUMANOS, FACULTADES, DIR. GRAL. ADM., COMITÉ SEG. SALUD Y ARCHIVO 

 

19. OFICIO DIGITAL Nº 194-2024-CSST-UPLA, SOLICITUD DE APROBACIÓN DE LA POLÍTICA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 194-2024-CSST-UPLA, 
SOLICITUD DE APROBACIÓN DE LA POLÍTICA 
DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

X 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA POLÍTICA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES 2024, PRESENTADO POR EL PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO MEDIANTE 
OFICIO DIGITAL Nº 194-2024-CSST UPLA DE FECHA 16.09.2024 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1180-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.09.2024 



 
Página 6 de 8 

LACV/cica 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, OF. RECURSOS HUMANOS, FACULTADES, DIR. GRAL. ADM., COMITÉ SEG. SALUD Y ARCHIVO 

 

20. OFICIO DIGITAL Nº 199-2024-CSST-UPLA, SOLICITUD DE APROBACIÓN DEL PROGRAMA DE VIGILANCIA DE SALUD OCUPACIONAL: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 199-2024-CSST-UPLA, 
SOLICITUD DE APROBACIÓN DEL PROGRAMA 
DE VIGILANCIA DE SALUD OCUPACIONAL 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PROGRAMA DE VIGILANCIA DE SALUD OCUPACIONAL DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES 2024, PRESENTADO POR EL PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO MEDIANTE 
OFICIO DIGITAL Nº 199-2024-CSST UPLA DE FECHA 16.09.2024 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1181-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.09.2024 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, OF. RECURSOS HUMANOS, FACULTADES, DIR. GRAL. ADM., COMITÉ SEG. SALUD Y ARCHIVO 

 
21. OFICIO DIGITAL Nº 197-2024-CSST-UPLA, SOLICITUD DE APROBACIÓN DE REGISTRO DE SUPERVISIÓN DE USO DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL (EPP): 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 197-2024-CSST-UPLA, 
SOLICITUD DE APROBACIÓN DE REGISTRO 
DE SUPERVISIÓN DE USO DE EQUIPOS DE 
PROTECCIÓN PERSONAL (EPP) 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL FORMATO PARA EL REGISTRO DE SUPERVISIÓN DE USO DE EQUIPOS DE 
PROTECCIÓN PERSONAL (EPP) DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN ATENCIÓN AL OFICIO DIGITAL N° 197-2024-
CSST-UPLA DE FECHA 16.09.2024 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1182-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.09.2024 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, OF. RECURSOS HUMANOS, FACULTADES, DIR. GRAL. ADM., COMITÉ SEG. SALUD Y ARCHIVO 
  

 

22. FELICITACIÓN A SUPERVISOR DE SEGURIDAD Y MÉDICO OCUPACIONAL: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

FELICITACIÓN A SUPERVISOR DE SEGURIDAD 
Y MÉDICO OCUPACIONAL 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, FELICITAR AL PERSONAL DE APOYO QUE REALIZÓ LA ELABORACIÓN DE LOS MAPAS DE RIESGO 
DE LAS FACULTADES DE MEDICINA HUMANA, SALUD E INGENIERÍA 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1183-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION, DIRECCIÓN GENERAL ACADEMICO, OFICINA DE RECURSOS HUMANOS, CSST Y ARCHIVO 

 

23. OFICIO DIGITAL Nº 01637-2024-R-UPLA SOBRE DEPENDENCIA DE ÁREA MEDICO OCUPACIONAL: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 01637-2024-R-UPLA 
SOBRE DEPENDENCIA DE ÁREA MEDICO 
OCUPACIONAL 

X 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, PROPONER A LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA LA CREACIÓN DEL SERVICIO DE MEDICINA 
OCUPACIONAL DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES COMO UNA UNIDAD ORGÁNICA ESTRUCTURAL, CON COMPETENCIAS 
GENÉRICAS Y ESPECÍFICAS SEÑALADAS EN EL REGLAMENTO DE ORGANIZACIÓN Y FUNCIONES – ROF Y CON FUNCIONES 
ESTABLECIDAS EN EL MANUAL DE ORGANIZACIÓN Y FUNCIONES – MOF DE LA UNIVERSIDAD, Y CON DEPENDENCIA JERÁRQUICA 
Y FUNCIONAL DE RECTORADO 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1184-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FACULTADES, ESCUELA DE POSGRADO, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE PLANIFICACIÓN Y ARCHIVO 

 



 
Página 7 de 8 

LACV/cica 

24. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0309-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 05.09.2024 QUE OTORGA EL PERMISO POR CINCO (05) DÍAS, SOLICITADO POR EL DR. SANTIAGO ÁNGEL CORTEZ 

ORELLANA, PARA PARTICIPAR COMO EXPOSITOR EN EL XIX CONGRESO LATINOAMERICANO DE ANTROPOLOGÍA FORENSE, A REALIZARSE LOS DÍAS 21.10.2024, 22.10.2024, 23.10.2024, 24.10.2024 

Y 25.10.2025 Y SOLICITA PASAJES Y VIÁTICOS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0309-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 
05.09.2024 QUE OTORGA EL PERMISO POR 
CINCO (05) DÍAS, SOLICITADO POR EL DR. 
SANTIAGO ÁNGEL CORTEZ ORELLANA, PARA 
PARTICIPAR COMO EXPOSITOR EN EL XIX 
CONGRESO LATINOAMERICANO DE 
ANTROPOLOGÍA FORENSE, A REALIZARSE 
LOS DÍAS 21.10.2024, 22.10.2024, 
23.10.2024, 24.10.2024 Y 25.10.2025 Y 
SOLICITA PASAJES Y VIÁTICOS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0309-2024-CF-FMH-UPLA DE 
FECHA 05.09.2024 QUE OTORGA EL PERMISO POR CINCO (05) DÍAS, SOLICITADO POR EL DR. SANTIAGO ÁNGEL CORTEZ 
ORELLANA, DOCENTE ORDINARIO, CON DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO, EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, ADSCRITO A LA 
DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS BIOMÉDICAS DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, PARA 
PARTICIPAR COMO EXPOSITOR EN EL XIX CONGRESO LATINOAMERICANO DE ANTROPOLOGÍA FORENSE, A REALIZARSE LOS DÍAS 
21.10.2024, 22.10.2024, 23.10.2024, 24.10.2024 Y 25.10.2025, EN LA CIUDAD DE PANAMÁ – PANAMÁ 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1185-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, OF. RECURSOS HUMANOS, FACULTAD MEDICINA, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, DIR. GRAL. ADM Y ARCHIVO 

 
25. OFICIO N° 2377-DECANATO/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2024 SOLICITA RECONSIDERACIÓN DE AUSPICIO SOBRE “LIGA CONTRA EL CÁNCER” PARA EL EVENTO ACADÉMICO “MEETING: ESTRATEGIAS 

EN LA PREVENCIÓN DEL CÁNCER: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 2377-DECANATO/VIRTUAL-FCCSS-
UPLA-2024 SOLICITA RECONSIDERACIÓN DE 
AUSPICIO SOBRE “LIGA CONTRA EL CÁNCER” 
PARA EL EVENTO ACADÉMICO “MEETING: 
ESTRATEGIAS EN LA PREVENCIÓN DEL 
CÁNCER 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RECONSIDERAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1018-2024-CU-UPLA DE 
FECHA 15.08.2024, QUE DESESTIMA EL CREDITAJE, AUSPICIO Y USO DE LOGO PARA EL EVENTO ACADÉMICO INTERNACIONAL: 
"MEETING; ESTRATEGIAS EN LA PREVENCIÓN DEL CÁNCER, POR CONTAR CON CONVENIO VIGENTE 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1186-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, OF. DE MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 
 

 

26. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 158-2024-CF-FI-UPLA, OTORGAMIENTO DE GRADO DE DOCTOR HONORIS CAUSA AL DR. ARQ. JIN JAVIER TAIRA ALONSO - VICERRECTOR DE 

INTERNACIONALIZACIÓN, MOVILIDAD Y PROYECCIÓN INTERNACIONAL DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA – ESPAÑA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
158-2024-CF-FI-UPLA, OTORGAMIENTO DE 
GRADO DE DOCTOR HONORIS CAUSA AL DR. 
ARQ. JIN JAVIER TAIRA ALONSO - 
VICERRECTOR DE INTERNACIONALIZACIÓN, 
MOVILIDAD Y PROYECCIÓN INTERNACIONAL 
DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN 
CANARIA – ESPAÑA 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, OTORGAR EL RECONOCIMIENTO CON EL GRADO DE: DOCTOR HONORIS CAUSA AL DR. ARQ. 
JIN JAVIER TAIRA ALONSO, A EN MÉRITO A SU TRAYECTORIA ACADÉMICA Y DISPOSICIÓN A FORMAR PARTE DE LA PLANA 
DOCENTE DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1187-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, DGAC, DECANO FAC. INGENIERIA, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. PLANIFICACION, ESCALAFON Y ARCHIVO 

 

27. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 148-2024-CF-FI-UPLA DE FECHA 09.09.2024, QUE PROPONE COMO RESPONSABLE DEL PSICOPEDAGÓGICO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA A LA 

MTRA. SARITA YUDITH PASCUAL FERNÁNDEZ: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
148-2024-CF-FI-UPLA DE FECHA 09.09.2024, 

X 
 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTE UNIVERSITARIO DE LA MTRA. SARITA YUDITH 

PASCUAL FERNÁNDEZ, CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO QUIEN SE DESEMPEÑARA COMO RESPONSABLE DEL 
DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1188-



 
Página 8 de 8 

LACV/cica 

QUE PROPONE COMO RESPONSABLE DEL 
PSICOPEDAGÓGICO DE LA FACULTAD DE 
INGENIERÍA A LA MTRA. SARITA YUDITH 
PASCUAL FERNÁNDEZ 

PSICOPEDAGÓGICO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, A PARTIR DEL 02.09.2024 AL 22.12.2024, EN MERITO A LA RESOLUCIÓN 
N° 148-2024-CF-FI-UPLA DE FECHA 09.09.2024 

2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, FAC. INGENIERIA, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, REMUNERACIONES, ESCALAFON Y ARCHIVO 

 

28. APOYO ECONÓMICO A ESTUDIANTES PARA PARTICIPACIÓN EN EVENTO ACADÉMICO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

APOYO ECONÓMICO A ESTUDIANTES PARA 
PARTICIPACIÓN EN EVENTO ACADÉMICO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL APOYO ECONÓMICO A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE DERECHO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, PARA PARTICIPAR COMO ASISTENTES EN EL 
I CONGRESO NACIONAL DE DERECHO MULTIDISCIPLINARIO EN SELVA CENTRAL 2024, A REALIZARSE LOS DÍAS 27, 28 Y 29 DE 
SETIEMBRE DEL 2024, EN LA CIUDAD DE LA MERCED CHANCHAMAYO 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1189-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, OF. DE ECONOMÍA Y FINANZAS Y ARCHIVO 
 

 
29. OFICIO N° 0300-VRINV.UPLA-2024, PROPUESTA DE CONVOCATORIA PARA CREACIÓN DE GRUPOS DE INVESTIGACIÓN EN LA UPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

29. OFICIO N° 0300-VRINV.UPLA-2024, 
PROPUESTA DE CONVOCATORIA PARA 
CREACIÓN DE GRUPOS DE INVESTIGACIÓN 
EN LA UPLA 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CRONOGRAMA DE CONVOCATORIA PARA LA CREACIÓN DE GRUPOS DE 
INVESTIGACIÓN EN LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES – PERIODO 2024 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1190-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.09.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRINV, VRACD, DGA, DGINV, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. GESTION DE LA CALIDAD, OF. PROPIEDAD INTELECTUAL Y PUBLICACIONES, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 
(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 

(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 
(***) Consignar con una "X" según corresponda 
(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 
(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 
(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica Secretaria General 

 


